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Forslag til ny tekst til dagsordenens punkt 11, v. Bettina Porsild 

 
Der har i meget lang på VLUs website tid stået en (første) ansøgningsfrist for puljemidler 2014: 1 
dec. 2013 (undertegnede skal ikke kunne sige præcis, hvornår denne ansøgningsfrist er blevet 
offentliggjort, men mindes at have tjekket det i sommeren 2013). 
 
Lokaludvalget har imidlertid behandlet og godkendt ansøgninger vedr. Vesterbropulje midler i 2014 
på VLU mødet i september (hvor undertegnede ikke var tilstede), altså lang tid før den 
offentliggjorte ansøgningsfrist: 1 dec. 
 
På sidste VLU møde i november blev der gjort indsigelse mod (ved undertegnede), at behandle en 
yderligere ansøgning om puljemidler i 2014 med henvisning til den offentliggjorte ansøgningsfrist 
1. dec., hvilket blev taget til efterretning ved besluttet ændringsforslag (udskydelse af behandling af 
ansøgning til december VLU mødet).  Samtidig udtrykte VLU sekretæren og dirigenten for mødet, 
at VLU ikke havde besluttet ansøgningsfristen 1. dec, faktisk fremgik det, at der slet ikke var 
besluttet en ansøgningsfrist for Vesterbropuljen 2014. Den offentliggjorte ansøgningsfrist 1. dec på 
websitet var således en fejl. 
 
Men det er dybt problematisk, at behandle ansøgninger til en pulje uden at have besluttet -  og i 
øvrigt offentliggjort  - en korrekt -  ansøgningsfrist. Spørgsmålet er for det første, hvordan VLU 
overhovedet kan behandle ansøgninger uden at have besluttet en ansøgningsfrist - helt principielt. 
Spørgsmålet er principielt, bl.a. da det handler om alle ansøgeres lige muligheder for at ansøge 
puljen. Substantielt er potentielle ansøgere desuden  blevet vildledt af den officielt angivne, men 
øjensynligt fejlagtige, ansøgningsfrist. Og hvilke ansøgere er det, som har haft - interne? internt 
videregivne? - info om at de kunne ansøge puljen 2014 før d. 1 dec 2013 - allerede i september? 
 
Problemet understreges af, at praksis i 2013 har været at fordele Vesterbropuljen ligeligt på 4 
ansøgningsfrister. Førstående er også, hvad der tidligere har været offentliggjort på VLUs website 
om praksis 2014 (dvs. offentliggjort er 4 ansøgningsfrister for 2014 midler med ligelig fordeling af 
puljen). Hvis denne praksis reelt ville være, hvad der blev fulgt/besluttet for 2014 puljemidler, så 
betyder det jo, at tildelte midler i september før ansøgningsfrist 1. dec, ville enten delvist eller totalt 
indskrænke, hvad der var tilbage i (del/kvartals)puljen for de ansøgninger, der kom senere, og i 
forhold til den officielt tilkendegivne ansøgningsfrist d. 1. dec. 
 
Ganske vist, så følger det af ovenstående, at da der ikke er taget beslutninger om ansøgningsfrister 
for 2014, så er der heller ikke taget beslutninger om en ligelig fordeling af puljen på 4 perioder, som 
i 2013, dvs. der er ingen beslutninger taget vedr puljen 2014.  Imidlertid, hvis Lokaludvalget vil 
dække sig ind, så er det nødvendigt at tage en beslutning (i dec.), der ikke indskrænker den 
pulje(andel) for 2014, der er i spil i forhold til ansøgningerne pr. 1 dec, den offentliggjorte 
ansøgningsfrist.  Konkret, kan det synes nødvendigt for Lokaludvalget at tage beslutning om: Ingen 
begrænsninger på, hvad der kan besluttes i 2013 vedr. Vesterbropuljen 2014. Ellers ville 
Lokaludvalget ikke alene være i formelle vanskeligheder, men også dybt substantielle, omkring 
manglende beslutninger og offentliggørelse af ansøgningsfrister Vesterbropuljen 2014, (i kraft af at 
nogle ansøgere, der har noteret sig den officielle ansøgningsfrist d. 1 dec, så ellers ville være blevet 
frataget den lige mulighed for tildeling af midler, qua at Lokaludvalget har uddelt nogle eller alle af 
(kvartals-) midlerne før den offentliggjorte ansøgningsfrist 1. dec.). 



 
Hvormed Lokaludvalgets sekretariat og/eller ledelse (FU) har "påtvunget"  Lokaludvalget et 
bestemt standpunkt omkring beslutninger Vesterbropuljen 2014, realpolitisk: Frit forbrug 
(beslutninger om) Vesterbropuljen 2014, allerede i 2013. 
 
Hvilket dermed yderligere peger på en dybt demokratisk problemstilling ved fremgangsmåden, 
givet at et nyt Lokaludvalg vil blive sammensat i starten af 2014: Undertegnede mener ikke, at det 
er hensigtsmæssigt at potentielt fratage det nye Lokaludvalg muligheden for at uddele/beslutte om 
puljemidler i 2014, alternativt store dele af puljemidlerne.  Hvilket kan være og/eller er resultatet af 
den pt sk. "forvirring". Hele puljen 2014 er således potentielt i udbud før 2014 er indledt, hvis 
Lokaludvalget vil dække sig ind, substantielt. 
 
Det gør  i øvrigt ikke problemstillingen mindre, at de ansøgninger, der blev behandlet og godkendt 
på LU mødet i september, omhandlede meget store beløb. For eksempel er Vestias godkendte 
ansøgning om kr. 70.000 til et fysisk anlæg på Bavnehøj (og dermed udenfor det område som 
Vesterbro Lokaludvalg dækker, iflg regulativet) muligvist det største beløb VLU nogen sinde har 
tildelt en puljemiddel ansøgning. 
 
Det er i sammenhængen blevet nævnt, at LU formanden ekstraordinært har taget en beslutning om 
en ny ansøgningsfrist d. 1. november. Imidlertid er formandens beslutning vedr. ny frist 1. nov.  for 
det første efter behandlingen af ansøgninger om 2014 puljen på VLU mødet i september - og for det 
andet omhandlede beslutningen 2013 midler (idet begrundelsen var at, at der var midler tilovers i 
2013 puljen). 
 


